
Documento firmado electrónicamente (RD 203/2021). Verificable mediante CSV: 14614205567241077433 en sede.motril.es/validacion

Expediente nº: 5986/2023

Registro de entrada nº:  - 
Procedimiento: Expedientes de acceso

Asunto:   Selección bolsa de empleo categoría PEONES ESPECIALISTAS Servicio de 
limpieza

Unidad Orgánica: Personal

ANTECEDENTES

Concluido el proceso selectivo convocado por  Resolución de Alcaldía de fecha 08/05/2023 
se aprueban las bases específicas que regirán la convocatoria para la creación mediante 
el procedimiento del concurso-oposición de la bolsa de empleo para la contratación con 
personal laboral temporal, al objeto de dar cobertura a las necesidades temporales en 
recursos humanos en la categoría profesional de PEON ESPECIALISTA del Servicio de 
Limpieza, por sustitución transitoria del titular por suspensión del contrato de trabajo, 
publicadas en el Boletín Oficial de la Provincia de Granada número 89 de fecha 15/05/2023.

FUNDAMENTOS DE DERECHO

PRIMERO.- Este Ayuntamiento dispone de unas bases generales aprobadas por 
resolución de Alcaldía de fecha 23/01/2023 que regirán las convocatorias del ayuntamiento 
de motril para la creación, mediante el procedimiento del concurso-oposición de bolsas de 
empleo con el fin de seleccionar para su nombramiento como personal funcionario interino 
o contratación como personal laboral temporal, así como las Normas Generales de gestión 
de bolsa de trabajo y procesos selectivos para cobertura de personal con carácter de 
urgencia y necesidad, publicadas íntegramente en el Boletín Oficial de la Provincia de 
Granada número 19 de fecha 30/01/2023; en su base DÉCIMA, establece:

 “APROBACIÓN DE LA BOLSA DE EMPLEO Y VIGENCIA 

10.1 Aprobación de la bolsa.

 Una vez resueltas las reclamaciones a la calificación final, el órgano de selección elevará 
a la alcaldía acta proponiendo la aprobación de la bolsa de trabajo con los aspirantes 
aprobados y el orden de llamamiento según la calificación final obtenida. La resolución que 
apruebe la bolsa de empleo se publicará en sede electrónica, publicaciones oficiales, 
Oferta Pública de Empleo y en la web municipal.



Documento firmado electrónicamente (RD 203/2021). Verificable mediante CSV: 14614205567241077433 en sede.motril.es/validacion

 10.2. La vigencia de la bolsa de trabajo es tres años desde el día siguiente a su aprobación 
salvo que como consecuencia de la finalización de una Oferta de Empleo Público se cree 
una bolsa en esta misma categoría.”

SEGUNDO.- Vista el acta de fecha 5 de diciembre de 2023 en la que indica la siguiente 
calificación final, proponiendo la constitución de la bolsa con el orden de prelación definitivo 
de aspirantes:

Nº DNI APELLIDOS Y NOMBRE

FORMACIÓN EXPERIENCIA PUNTUACIÓN 

PRIMER 

EJERCICIO

PUNTUACIÓN 

SEGUNDO 

EJERCICIO

TOTAL

1 ***2131** FIGUEROA RIPOLL, FRANCISCO
0 0

9,00
8,10 17,100

2 ***9845** SEGOVIA JIMENEZ, JUAN  M.
0 0

9,00
7,80 16,800

3 ***3178** JIMENEZ TORRES, DANIEL
0 0,590

8,00
7,75 16,340

4 ***4057** LIZANA DOMINGUEZ, RAUL
0,060 0

8,00
7,90 15,960

5 ***3926** PEREZ ALMENDROS, JUAN A.
0 0

8,66
7,15 15,810

6 ***9864** LOPEZ CASTILLA, FRANCISCO
0 0

8,66
7,00 15,660

7 ***4380**
JIMENEZ SANCES, ALVARO 

DANIEL 0 0
8,67

6,90 15,570

8 ***2386**
TORCUATO CORTES, MARIA 

VICENTA 0 0,489
7,33

7,20 15,019

9 ***1994** CORTES CORTES, IRENE
0,020 0

6,67
7,60 14,290

10 ***2464**
BLANCO ARQUERO, JOSE 

MANUEL 0,006 0,601
6,00

7,10 13,707

11 ***4102** MENDOZA ABARCA, DANIEL
0 0

6.33
6,95 13,280

12 ***9414** ALONSO GARCIA, ANDRES
0 0

NO PRESENTADO



Documento firmado electrónicamente (RD 203/2021). Verificable mediante CSV: 14614205567241077433 en sede.motril.es/validacion

13 ***4591** ALVAREZ GARCIA, ERIK
0 0

NO APTO

14 ***3968**
ANTUNEZ JIMENEZ, MARIA 

JOSE 0 0
NO PRESENTADO

15 ***0588**
ANTUNEZ RUBIA, MARIA 

TERESA 0 0
NO PRESENTADO

16 ***3879** ARRAEZ ZUÑIGA, ANTONIO
0 0

NO APTO

17 ***0260** BUENO MUÑOZ, JUAN JOSE
0 0

NO PRESENTADO

18 ***8454**
CONTRERAS DIAZ GUERRA, 

JUAN C. 0 0
NO PRESENTADO

19 ***1667** CORTES FUENTES, FRANCISCO
0,004 0,125

NO APTO

20 ***9798** ESTEVEZ ABAD, JUAN CARLOS
0 0

NO PRESENTADO

21 ***0899** FERNANDEZ FERRES, JUAN J.
0 0

6,33
NO PRESENTADO

22 ***0657** GALLEGO FERNANDEZ, ZITA
0,150 0

NO APTO

23 ***9565** GARCIA REJON, FCO. JAVIER
0,003 0

NO APTO

24 ***2192** GARCIA RODRIGUEZ, MARIA D.
0 0

NO PRESENTADO

25 ***7118** GARCIA SANCHEZ, JESUS
0,370 0

NO PRESENTADO

26 ***5323** GILJE, OLAV EIVIND
0 0

NO PRESENTADO

27 ***3994**
JIMENEZ ALABARCE, 

ALEJANDRO 0,006 0
NO PRESENTADO

28 ***0488** JIMENEZ CARRILLO, CARLOS A
0 1,450

NO APTO



Documento firmado electrónicamente (RD 203/2021). Verificable mediante CSV: 14614205567241077433 en sede.motril.es/validacion

29 ***4273**
JIMENEZ ROMERA, ANTONIO 

JESUS 0 0
NO PRESENTADO

30 ***8289** LOPEZ GARCIA, JOSE MANUEL
0 0,298

NO APTO

31 ***2206** LOZANO GOMEZ, RUBEN M.
0 0,157

NO PRESENTADO

32 ***0300** MARTIN MORALES, YOLANDA
0 0,252

NO PRESENTADO

33 ***2525**
MARTINEZ ANDRADE, JULIO 

RAFAEL 0 0
7,33

NO PRESENTADO

34 ***4413** MERLO RUBIA, ELISABETH
0 0

NO PRESENTADO

35 ***4063** PORTERO GARCIA, ALBA MARIA
0 0

NO APTO

36 ***9983** POZO GARCIOLO, ROSA MARIA
0 0,106

NO APTO

37 ***9648** REY FERNANDEZ, JONATAN
0 0,247

9,00
NO PRESENTADO

38 ***3222** RIAL ALMANZA, ANGEL
0 0

5,33
NO PRESENTADO

39 ***0195**
RUANO CASTILLO, MARIA 

CRISTINA 0 0
NO PRESENTADO

40 ***1706**
RUIZ LORENZO, ANTONIO 

JAVIER 0 0,169
6,00

NO PRESENTADO

41 ***9963** SANCHEZ HEREDIA, JOAQUIN
0 0

NO PRESENTADO

42 ***3068** SANTIAGO CARMONA, RUT
0 0

NO PRESENTADO

43 ***2852**
ZAMBRANO FERNANDEZ, 

GERMAN 0 0
NO PRESENTADO

Visto el expediente La Alcaldía, RESUELVE: 



Documento firmado electrónicamente (RD 203/2021). Verificable mediante CSV: 14614205567241077433 en sede.motril.es/validacion

PRIMERO.- Aprobar la bolsa de empleo  en la categoría de PEÓN ESPECIALISTA 
Servicio de limpieza, que  consta en la siguiente tabla con expresión del orden de 
llamamiento de sus integrantes.

N.º DNI APELLIDOS Y NOMBRE PUNTUACIÓN TOTAL

1 ***2131** FIGUEROA RIPOLL, FRANCISCO PRIMERO

2 ***9845** SEGOVIA JIMENEZ, JUAN MANUEL SEGUNDO

3 ***3178** JIMENEZ TORRES, DANIEL TERCERO

4 ***4057** LIZANA DOMINGUEZ, RAUL CUARTO

5 ***3926** PEREZ ALMENDROS, JUAN ANTONIO QUINTO

6 ***9864** LOPEZ CASTILLA, FRANCISCO SEXTO

7 ***4380** JIMENEZ SANCES, ALVARO DANIEL SÉPTIMO

8 ***2386** TORCUATO CORTES, MARIA VICENTA OCTAVO

9 ***1994** CORTES CORTES, IRENE NOVENO

10 ***2464** BLANCO ARQUERO, JOSE MANUEL DÉCIMO

11 ***4102** MENDOZA ABARCA, DANIEL DÉCIMO PRIMERO

SEGUNDO. - Ordenar la publicación de esta resolución en la página web www.motril.es y 
en la sede electrónica, tablón de anuncios y ofertas de empleo del Ayuntamiento de Motril.

TERCERO.- De conformidad con las bases generales la vigencia de la bolsa de trabajo es 
tres años desde el día siguiente a su aprobación salvo que como consecuencia de la 
finalización de una Oferta de Empleo Público se cree una bolsa en esta misma categoría.

Así se acuerda, a fecha de firma electrónica; lo que certifico a los solos efectos de su incorporación 
al Libro de Resoluciones. 


		2023-12-19T17:11:54+0100
	resolucion
	CRIPTOLIB


		2023-12-19T12:27:35+0100
	Firma politico
	CRIPTOLIB


		2023-12-19T17:11:51+0100
	Firma secretario
	CRIPTOLIB




